

Beschlussvorlage		Drucksachen-Nr.: VIII/2015/004
Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur	öffentlich	20.01.2015
Kreisausschuss	nicht öffentlich	29.01.2015
Kreistag	öffentlich	18.03.2015

Tagesordnungspunkt

Antrag der Künstlervereinigung Nordbrücke e. V. Wiesmoor auf Gewährung eines Mietkostenzuschusses für die Vereinsräumlichkeiten

Beschlussvorschlag:

Vorbehaltlich der Beratungen zum Haushalt 2015 wird der Künstlervereinigung Nordbrücke e. V. für das Jahr 2015 ein Mietkostenzuschuss für die Vereinsräumlichkeiten in Höhe von 2.000 € gewährt.

Sach- und Rechtslage:

Die Künstlervereinigung Nordbrücke e. V. hat für das Jahr 2015 einen monatlichen Mietkostenzuschuss in Höhe von 480 € (insgesamt 5.760 €) für die Räumlichkeiten ihres Kunsthauses beantragt.

Die Künstlervereinigung Nordbrücke e. V. ist in Wiesmoor im Bereich Kunst und Kultur tätig und betreibt dort seit fünf Jahren intensive Kulturarbeit mit regelmäßigen Ausstellungen und deutschlandweiten Publikationen. Für das Jahr 2015 wird die Vereinigung im Kunsthaus zwei überregionale Kunstausstellungen mit internationalen Künstlerinnen und Künstlern durchführen. Die Vereinigung begehrt eine finanzielle Gleichberechtigung mit anderen eingetragenen Vereinen in Wiesmoor, die im kulturellen Bereich aktiv sind.

Die Stadt Wiesmoor hat der Nordbrücke erstmalig für das Jahr 2012 einen einmaligen Zuschuss in Höhe von 500 € gewährt. Für das Jahr 2014 betrug der städtische Zuschuss 2.400 €. Auch für das Jahr 2015 wird die Stadt aufgrund der aktuellen Haushaltslage nicht mehr als die Hälfte des beantragten Zuschusses aufwenden können.

Es wird vorgeschlagen, für das Jahr 2015 einen Zuschuss in Höhe von 2.000 € zu gewähren. Der Beschluss erfolgt vorbehaltlich der Beratungen für den Haushalt 2015.

VIII/2015/004

Finanzielle Auswirkungen im Haushaltsjahr:		Betrag: 2.000,00 €		
Haushaltsmittel	Deckung falls keine	Deckung	Folgekosten/Jahr	Sonstiges
vorhanden	HH-Mittel vorhanden	üpl./apl. Ausgabe		
Ja Nein 🗌	Budget		Ja Nein 🗌	
Investitionsnr.:	üpl. Ausgabe	Investitionsnr.:		
Kostenstelle:	apl. Ausgabe	Kostenstelle:	Betrag:	
Kostenträger:		Kostenträger:		
Sachkonto:		Sachkonto:		
Erstellungsdatum:		Unterschrift		
09.01.2015		gez. Dr. Puchert		